
VY_32_INOVACE_88.notebook

1

October 03, 2013

1

Základní škola Vitějovice, okres Prachatice

   Šablona:     III/2   č.materiálu:    VY_32_INOVACE_88

  Jméno autora: Mgr. Vladimír Trávníček

  Třída/ročník:                   3. ročník

  Datum vytvoření: 5. 5. 2013

  Vzdělávací oblast: Jayzk a jayzková komunikace 

  Předmět: Český jazyk

  Výstižný popis způsobu využití,   
  případně metodické pokyny:

Slovní druhy  přídavná jména, 
procvičování přídavných jmen

Výukový materiál zpracován v rámci projektu EU peníze školám
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3540

Název projektu: Interaktivní škola pro konkurenceschopnost



VY_32_INOVACE_88.notebook

2

October 03, 2013

2

Přídavná jména:

Přídavná jména vyjadřují vlastnosti osob, zvířat a věcí.

Přídavná jména rod mužský rod ženský rod střední

jaký?, jaká? jaké? nový nová nové

který?, která?, které? český česká české

čí? dědečkův dědečkova dědečkovo

Ohebné slovní druhy

1. PODSTATNÁ JM.

2. PŘÍDAVNÁ JM.

3. ZÁJMENA

4. ČÍSLOVKY

5. SLOVESA



VY_32_INOVACE_88.notebook

3

October 03, 2013

3

Jaké vlastnosti může mít maminka?
Jaká je maminka? 
Piš vhodná přídavná jména:

Ohebné slovní druhy

1. PODSTATNÁ JM.

2. PŘÍDAVNÁ JM.

3. ZÁJMENA

4. ČÍSLOVKY

5. SLOVESA

hodná



VY_32_INOVACE_88.notebook

4

October 03, 2013

4

K podstatným jménům přiřaď vhodná přídavná jména. 
Ptej se otázkami jaký?, jaká?, jaké?

MUŽ mladý
KNIHA

KNOFLÍK
PEČIVO
KOLO

ČEPICE upletená
PES

MÝDLO

nudnáslané
chutné

modrý

zábavná

stříbrný

čerstvé
rozbité

nové

nová

pohádková

perleťový

zimnívycvičený
horské
tekutéodvážný

nemocnýlínýhlídací
voňavé

dětské



VY_32_INOVACE_88.notebook

5

October 03, 2013

5

Přídavná jména stojí většinou před podstatnými jmény a jsou 
stejného rodu a čísla jako podstatné jméno, ke kterému náleží:

K obrázkům doplň vhodná přídavná jména:

Ohebné slovní druhy

1. PODSTATNÁ JM.

2. PŘÍDAVNÁ JM.

3. ZÁJMENA

4. ČÍSLOVKY

5. SLOVESA



VY_32_INOVACE_88.notebook

6

October 03, 2013

6

Rozhodni podstatné nebo přídavné jméno?

Ohebné slovní druhy

1. PODSTATNÁ JM.

2. PŘÍDAVNÁ JM.

3. ZÁJMENA

4. ČÍSLOVKY

5. SLOVESA



VY_32_INOVACE_88.notebook

7

October 03, 2013

7

Zdroje:


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7

